
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 

 

Determina a contrarre per la fornitura di n.10 Notebook per i plessi dell’Istituto  

   CIG Z262C24D95  
 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

Rilevato che si è reso necessario sostituire vecchi PC alle Lim  e di fornire ulteriori postazioni 
informatiche per lo svolgimento delle prove Invasi nei vari plessi dell’Istituto; 

 

   Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n.  827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ”; 

Visto    il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59 ”; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato ” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto    il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ”; 

Vista    la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti ”; 

Visto    il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ”; 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro , mediante affidamento diretto , anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici ”; 

Visto    il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 20/02/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA



pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici ” e le successive Linee Guida dell’ANAC ; 

Visto    il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ”; 

Visto    il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 ”; 

Considerato in particolare l’art. 4 c. 4  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Con  l'approvazione  del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 

delle spese  ivi previste”; 

Vista    la Delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il P.T.O.F.;  

Vista    la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2020; 

Accertata la disponibilità finanziaria sull’Att/Progetto P01.02 “Implementazione e mantenimento 

dotazione informatiche classi e laboratori”; 

Considerato  che da una disamina dei prodotti che si intende acquistare offerti sulla piattaforma 

MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che la ditta NEXT PC di Mantova ha nel proprio 

catalogo i prodotti ad un prezzo congruo con prezzi tutto compreso (configurazione 

consegna e installazione); 

 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante O.d.A. / Trattativa diretta su MEPA per la 

fornitura di : 

� n.10 notebook 15,6” con processore Intel I3 -7020 4GB di RAM disco SSD 256 GB- 

DVDRW WiFi con consegna  installazione/configurazione. 

        Di impegnare la somma di € 3.300,00+IVA  sull’Att/Progetto P01.02 “Implementazione e    

mantenimento dotazione informatiche classi e laboratori” CIG Z262C24D; 

Di informare la ditta aggiudicataria di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L.136/2010; 

 Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il   RUP 

(responsabile del procedimento) è il Dirigente Scolastico, Lucia Barbieri. 

 Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo e sul sito web della scuola        
all’indirizzo www.icvirgilio.edu.it. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Lucia Barbieri 

  

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 20/02/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2020-02-20T11:58:25+0100
	BARBIERI LUCIA




